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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nrﬂlfﬁ/zprot . Puké, mé 22.12. 2025

VENDIM
Nr. 49 daté 19.12.2025

PER
“NUMRIN E PERGJITHSHEM TE PUNONJESVE TE BASHKISE PUKE
PER VITIN 2026

Né mbéshtetie dhe né zbatim t€ nenit 54/dh dhe vijues t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér

vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, Késhilli 1 Bashkisé Puké, né mbledhjen e tij t€ datés

19.12.2025, né lidhje me pikén e rendit t& dités “Pér numrin e pérgjithshém té punonjésve t&

Bashkisé Puké pér vitin 20267, propozuar nga Kryetari i Bashkisé, pas shqyrtimit ne perfundim ;

VENDOSTI:

1. Numri total i punonjésve té Bashkisé Puké, sé bashku me punonjésit sipas funksioneve té
deleguara, té jeté 350 (treqind e pesédhjeté), sipas tabelés bashkélidhur, e cila pasqyron
numrin e punonjésve sipas programeve buxhetore pér vitin 2026.

2. Nése funksionet e deleguara nga pushteti gendror tek pushteti vendor shtohen ose
pakésohen, atéheré né ményré automatike kéto ndryshime do té pasqyrohen né numrin e
pérgjithshém té punonjésve té Bashkisé Puké.

3. Ngarkohet administrata e Bashkis€ Puké me zbatimin e kétij vendimi.
4. Efektet financiare té fillojné né datén 01.01.2026.
5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes, sipas pike 6 t&¢ nenit 55, té ligjit nr.

139/2015 “Per vetégeverisjen vendore”
6. Vendimi u shpall me date 22. 12.2025

Vota te vlefshme gjithsej 11
Vota pro 11, Votakunder 0, Vota abstenim 0

SEKRETARI KRYETARI
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7 REPUBLIKA E SHQIPERISE
/

// / PREFEKTI I QARKUT SHKODER
55/1 7

Nr.  prot. Shkodér, mé Cﬂz &l 2026
1.#nda: Mbi Vendimin nr. 43, 49, 51 daté. 19.12.2025 € Késhillit Bashkiak Puke.
KESHILLI BASHKIAK PUKE

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave t€ tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, t€ Urdhérit t& Kryeministrit Nr.2

date.5.02.2025 “Pér detyrat e administratés s& Prefektit te Qarkut” kreu IV, (- fq 4 - fq 6).
Urdherit 18 MB Nr.39 daté.20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores s€ Brendshme “Pér
organizimin dhe funksionimin e Institucionit t& Prefektit te Qarkut”, si dhe aneksi 1 “Rregullat
pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekd i Qarkut”, t& ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore” té ndryshuar, neni 18, neni 34, neni 40, neni 41, neni 54, shkronja “dh™.
neni 53, pika 3, neni 64, shkronja “c”, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetegeverisjes vendore™
neni 4. neni 6. neni 39, neni 40, neni 41, t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢
sistemit buxhetor né Republiken me Shqiperise” i ndryshuar, neni 6, neni 17, neni 32. (&
Udhézimit ¢ MFE nr.8, daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
Vendor 2026-2028” me shtojcat plotésuese, Udhézimit t&€ Ministrisé s€ Financave dhe
Ekonomisé Nr.19 date.10.07.2025 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendo
2026-20287, té shkresés sé& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomise me nr.15867prot datd
6.11.2025 “Dérgohet pér njoftim transferta e pakushtézuar dhe specifike pér vitin 20267, &
materialit 18 Késhillit t&¢ Bashkiak Puke nr.2186/3prot dat&.22.12.2025 “Shkres€ pércjellése™.
shqyrtol VKB Puké nr.43 daté 19.12.2025 “Pér miratimin e programit buxhelor afatmescm
pérfundimtar 2026-2028, té buxhetit té vitit 2026 pér Bashkiné Puke, VKB Puké nr.49
doté 19.12.2025 “Pér miratimin e numrit té pérgjithshém té Bashkisé Puke pér vitin 2026 dhe
VKB Puké Nr.31 date.19.12.2025 “Pér procedurat e prioriteteve dhe shérbimeve pér vitin
2026

Pér sa trajtuar, Prefekti, ju kérkon plotésimin e tabelés BV 11- detyrimet e prapambetura qé keni
sipas shkresés nr.2970/1prot té dates18.11.2025 nga Shogéria Rajonale Ujesjellés Kanalizime
deklarchet se ekziston nje mareveshje (Nr.1026 prot dhe nr.55 te dates 5.06.2023)e nenshkruar
mes organit ekzekutiv te Bashkise Puke dhe UK Shkoder , ne te cilet palet kane dakortesuar pér
shlyerje t& detyrimit prej 4.025.484 leke.

Duke ju falénderuar pér bashképuni,

 PREFEKTI

Adresa: Pruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e- ma;l Prefekti Shkoder@mb.gov.al




